Кульгешский вестник
	2012
27 февраля

 №2 (66)

	Газета основана 4 мая 2006года

	 В номере:

1 Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 9 от 03.02.2012г «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Кульгешском сельском поселении Урмарского района Чувашской Республики»
2.   Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 10 от 03.02.2012г « О снятии с учета, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления жилья по Кульгешскому сельскому поселению»

3. Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 12 от 06.02.2012г «О  поставке на учет на улучшение жилищных условий»

4.  Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 13 от 03.02.2012г « О снятии с учета, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления жилья по Кульгешскому сельскому поселению»
5. Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 14 от 27.02.2012г О назначении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Кульгешского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики»

6. Постановление главы администрации Кульгешского сельского поселения №15 от 28.02.2012г. «О поставке на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставление жилищных помещений»

Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 9 от 03.02.2012г
О повышении оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Кульгешском сельском поселении Урмарского района Чувашской Республики
В соответствии с  Указом Главы Чувашской Республики от 16 января 2012 г. № 7 «О дополнительных мерах по повышению уровня оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской Республике» п о с т а н о в л я ю:

1.Увеличить на 15 процентов размеры оплаты труда работников бюджетной сферы учреждений культуры.
2.Директору МБУК «Кульгешский ИКЦ» Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики обеспечить направление средств от приносящей доход деятельности на повышение оплаты труда работников в соответствии с настоящим постановлением.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах средств местного бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2012 год.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава Кульгешского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

                      В.Н. Борцов

Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 10 от 03.02.2012г
    О снятии с учета, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления жилья по Кульгешскому сельскому поселению

На основании п.4 ч.1 ст.15 Закона Чувашской Республики от 15 октября 2005г. № 42 «О регулировании жилищных отношений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Снять с учета, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления жилья по Кульгешскому сельскому поселению Александрова Сергея Николаевича, жителя д.Тансарино Урмарского района Чувашской Республики

Глава Кульгешского

сельского поселения                                                                                                            В.Н.Борцов

Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 12 от 06.02.2012г
О  поставке на учет на улучшение жилищных условий

 В соответствии  с п.1 ст.51  Жилищного Кодекса РФ, правилами учета граждан, предоставления жилых помещений из государственного и муниципального жилищного фонда Чувашской Республики, на основании решения комиссии по жилищной политике при главе  Кульгешского  сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики № 26 от  06.02.2012г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Принять на учет гражданку, нуждающееся в улучшении жилищных условий:

Натарову Елену Сергеевну,  проживающую  в д. Кульгеши, ул.Николаева, дом №48 Урмарского района

Глава Кульгешского сельского поселения                                                                    В.Н.Борцов

Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 13 от 03.02.2012г
О снятии с учета, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления жилья по Кульгешскому сельскому поселению

На основании п.4 ч.1 ст.15 Закона Чувашской Республики от 15 октября 2005г. № 42 «О регулировании жилищных отношений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Снять с учета, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления жилья по Кульгешскому сельскому поселению Антипова Евгения Валерьевича, жителя д.Тансарино Урмарского района Чувашской Республики

Глава Кульгешского

сельского поселения                                                                                                            В.Н.Борцов

Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 14 от 27.02.2012г
О назначении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав Кульгешского сельского поселения Урмарского района  Чувашской Республики

 Руководствуясь ст.14 Устава Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания на 27 марта 2012г. в 14 часов 00минут, в администрации Кульгешского сельского поселения в  форме слушания с участием представителей общественности Кульгешского сельского поселения со следующим проектом решения:

- о внесении изменений и дополнений в Устав Кульгешского сельского поселения Урмарского района

2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании Кульгешского сельского поселения «Кульгешский вестник»

Глава  Кульгешского сельского поселения                                                                       В.Н.Борцов

Постановление  главы администрации Кульгешского сельского поселения № 15 от 28.02.2012г
  О поставке на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставление жилищных помещений

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от  12 января 2006 года № 2 «О порядке введения органами местного самоуправления в Чувашской Республике учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений», ведения органами местного самоуправления поселений учета граждан, проживающих в сельской местности в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку в форме субсидий на строительство (приобретение) жилых помещений в Чувашской Республике, п.2 ст. 51 Жилищного кодекса РФ  и  решением комиссии по жилищной политике при главе  Кульгешского  сельского поселения  Урмарского района Чувашской Республики № 1 от  21.02.2011 г.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Принять на учет нуждающихся в улучшении  жилищных условий

1. Филиппову Екатерину Борисовну, проживающую  в д. Кульгеши, ул.Орлова, д.73

2. Александрова Сергея Николаевича, проживающего в д.Тансарино, ул.Ленина, д.26

Глава Кульгешского сельского поселения                                                                         В.Н.Борцов
	Периодическое печатное издание

«Кульгешский вестник»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429408, д. Кульгеши, ул.Школьная, д.2

Email: kulgeshi@urmary.cap.ru

Учредитель:

Администрация  Кульгешского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики

Председатель редакционного

совета - главный редактор

 Сергеева Е.И.

Тираж 10 экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно